ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии I (регионального) этапа Всероссийского конкурса

в области педагогики, воспитания и работы с детьми

школьного возраста и молодёжью до 20 лет

на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2014 году

Иркутская область

  20 июля  2014 г .                                                                                        г. Иркутск

Сопредседатели:     Елена Александровна Осипова, министр
                                 образования Иркутской области

                                 Ирина Владимировна Швец, заместитель начальника отдела
                                 религиозного образования Иркутской Митрополии

Секретарь:            Инна Анатольевна Торунова, главный специалист–эксперт
                              отдела дополнительного образования  министерства

                             образования     Иркутской области

Члены комиссии: Максим Александрович Парфёнов, начальник отдела

                               дополнительного образования  министерства образования
                              Иркутской области

                                Виктория Сергеевна Флусова  к.филос. наук, доцент каф.
                             философии и методологии науки факультета религиоведения и

                            теологии ФГБОУ ВПО "ИГУ".
Вера Иннокентьевна Рублик, к.психол.наук, директор НОУ Православной средней школы во имя Святой Троицы, г.Ангарск
Повестка дня:

1. Утверждение результатов оценки конкурсных работ

2. Принятие предложения о направлении работ победителей регионального этапа конкурса для участия во II (межрегиональном) этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2014году

Решили:
1. В финал I  этапа Конкурса вышло (указать кол-во работ и кол-во участников):

	     №
	Субъект Российской Федерации
	Участвовали в

Конкурсе

(количество работ)
	Вышли

в финал

(количество работ)

	1.
	Ангарск
	2  (6чел.)
	1 (5 чел.)

	2.
	Зима
	1 (4чел.)
	0

	3.
	Иркутск
	6 (8чел.)
	3 (5 чел.)

	4.
	Нижнеудинск
	1 (1чел.)
	0

	5.
	Усть- Илимск
	3 (3 чел.)
	1 (1 чел.)

	6.
	Черемхово
	7 (9 чел.)
	1 (1 чел.)

	7.
	Черемховский район
	5 (5 чел.)
	0

	8.
	Шелеховский район
	2 (2 чел.)
	0

	9.
	Эхирит – Булагатский район
	1 (1 чел.)
	0

	ИТОГО:
	28 (39 чел.)
	6 (12 чел.)

2. Конкурсная комиссия определила количество работ – победителей I этапа Конкурса:

	№№
	Место
	Автор
	Название работы
	Субъект Российской Федерации

	1.
	1 место
	Прокофьева Нина Викторовна, Яловицкая Наталья Иннокентьевна, МКОУ ДПО ЦИМПО
	Проект «Возрождение» в муниципальной системе образования
	г. Иркутск

	2.
	2 место
	Пасынкова Светлана Анатольевна, Зарипова Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №42 г.Иркутска
	"Православное краеведение как составная часть программы "Молодой гражданин России"
	г. Иркутск

	3.
	2 место
	Черкасова Жанна Петровна,
 образовательное учреждение Иркутской области "Черемховский педагогический колледж"
	"Учебно –методическое пособие «Основы религиозной культуры и светской этики»»
	г. Черемхово

	4.
	3 место
	Пинаева Лидия Николаевна, ОГБОУ НПО ПУ "42  г. Усть-Илимска
	Программа "Патриотизм не лозунг и не фраза, а ежедневные полезные дела"
	г. Усть -Илимск

	5
	3 место
	Пожитная Наталья Николаевна, МБОУ СОШ №14 г. Иркутска
	"Счастливый край счастливого народа" (Зачётная работа по теме «Моя Родина-Россия)
	г. Иркутск

	6
	3 место
	Деева Ирина Леонидовна, Парёхина Светлана Анатольевна,

Миняйло Людмила Васильевна, Яблокова Наталья Владимировна, Котлярова Оксана Васильевна, МБОУ "СОШ №19" г.Ангарска
	"Программа духовно-нравственного воспитания младших школьников"
	г. Ангарск

3. Конкурсная комиссия определила количество работ – победителей в номинациях:

	№
	Номинация
	Автор
	Название работы
	Субъект Российской Федерации

	1.
	Лучшая инновационная разработка
	Прокофьева Нина Викторовна, Яловицкая Наталья Иннокентьевна, МКОУ ДПО ЦИМПО г.Иркутска
	Проект «Возрождение» в муниципальной системе образования – 45 баллов
	г. Иркутск

	2.
	Лучшее педагогическое исследование года
	нет

	г. Иркутск

	3.
	Лучший издательский проект
	Черкасова Жанна Петровна,
 ГБ профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Черемховский педагогический колледж"
	"Учебно – методическое пособие «Основы религиозной культуры и светской этики»» - 42 балла
	г. Ангарск

	4.
	Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи
	Пинаева Лидия Николаевна, ОГБОУ НПО ПУ № 42 г. Усть-Илимск
	Программа "Патриотизм не лозунг и не фраза, а ежедневные полезные дела"- 37,5 баллов
	г. Иркутск

	Деева Ирина Леонидовна, Парёхина Светлана Анатольевна,  Миняйло Людмила Васильевна, Яблокова Наталья Владимировна, Котлярова Оксана Васильевна, МБОУ "СОШ №19" г.Ангарска
	"Программа духовно-нравственного воспитания младших школьников" – 37,5 баллов
	г. Ангарск

	5.
	Лучшая методическая разработка уроков ОРКСЭ
	Пожитная Наталья Николаевна, МБОУ СОШ №14 г.Иркутска,
	"Счастливый край счастливого народа" (Зачётная работа по теме «Моя Родина-Россия) – 36,5 баллов
	г. Иркутск

	6.
	Педагоги высшей школы –средней школе
	нет

	7.
	За организацию духовно – нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения
	Пасынкова Светлана Анатольевна, Зарипова Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №42 г.Иркутска
	"Православное краеведение как составная часть программы "Молодой гражданин России" – 44,4 балла
	г. Иркутск

4. Направить конкурсные работы лауреатов и победителей в номинациях (в количестве 6 работ)  для участия во II(межрегиональном) этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2014 году

Сопредседатели комиссии_________________    Е.А. Осипова
                                             _________________       И.В. Швец
Секретарь комиссии______________________        И.А. Торунова
Члены комиссии: ________________________        М.А. Парфёнов
                               ________________________        В.С. Флусова

  ________________________        В.И.Рублик